
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от  21 октября  2021 года                                                                            № 274 - од 

пгт.Березово 

 

                                    Об утверждении  состава организационного  

                        комитета по организации и проведению муниципального  

                                   этапа всероссийской олимпиады школьников  

                                                    в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году (приложение).  

2. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) довести настоящий приказ до 

сведения руководителей общеобразовательных организаций. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя председателя                

Комитета образования И.Ф.Лебедеву. 

 

 

Председатель                                                                       Л.Ф. Андронюк 
 

 

 

 



 

Приложение к приказу Комитета образования  

администрации  Березовского района  

от «21» октября 2021г. № 274-од   

 

 

Состав оргкомитета по организации и проведению  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Лебедева Ирина 

Федоровна 

председатель 

Заместитель председателя Комитета образования 

администрации Березовского района, 

председатель организационного комитета 

Члены оргкомитета: 

2. Предеина 

Наталья 

Михайловна  

заведующий отделом общего образования 

Комитета  образования администрации 

Березовского района, заместитель председателя 

организационного комитета 

3. Поленова Елена 

Владимировна 

 

 

ведущий специалист отдела общего образования 

Комитета  образования администрации 

Березовского района,  

член организационного комитета 

4. Кутырева Алина 

Николаевна 

директор, МАУ «Образовательный центр», 

член организационного комитета 

5. Левицкий 

Алексей 

Викторович 

  

И.о.директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Березовская 

средняя общеобразовательная школа»,  

член организационного комитета 

6. Ковалева Татьяна 

Анатольевна 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная 

школа», член организационного комитета 

7. Неугодников 

Михаил 

Валентинович  

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  Игримская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Собянина Г.Е., 

член организационного комитета 

8. Заводовская 

Людмила 

Викторовна 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

Игримская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е., 

член организационного комитета 

9. Маслакова 

Людмила 

Александровна 

директор  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Игримская 

средняя общеобразовательная школа №1, 

член организационного комитета 



10. Спасова Галина 

Викторовна 

заместитель директора  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Игримская средняя общеобразовательная школа 

№1, член организационного комитета 

11. Савчук Елена 

Валерьевна 

директор  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Саранпаульская средняя общеобразовательная 

школа», член организационного комитета 

12. Попова Марина 

Анатольевна 

заместитель директор  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Саранпаульская средняя общеобразовательная 

школа», член организационного комитета 

13. Арутюнян Ольга 

Владимировна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Приполярная 

средняя общеобразовательная школа»,  

член организационного комитета 

14. Гареева Резида 

Ахатовна 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Приполярная средняя общеобразовательная 

школа», член организационного комитета 

15. Третьякова 

Галина 

Владимировна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Хулимсунтская средняя общеобразовательная 

школа с кадетскими и мариинскими классами»,  

член организационного комитета 

16. Канцедал 

Александр 

Николаевич 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Хулимсунтская средняя общеобразовательная 

школа с кадетскими и мариинскими классами»,  

член организационного комитета 

17. Борисова 

Анастасия 

Александровна 

директор муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Няксимвольская средняя общеобразовательная 

школа»,  

член организационного комитета 

18. Рядькина Зоя 

Александровна 

учитель обществознания, муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Няксимвольская средняя общеобразовательная 

школа»,  

член организационного комитета 

19. Слепцова Наталья 

Александровна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сосьвинская 

средняя общеобразовательная школа»,  

член организационного комитета 

20. Штакина 

Василиса 

Владиславовна 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сосьвинская средняя общеобразовательная 

школа»,  



член организационного комитета 

21. Токушева 

Светлана 

Леонтьевна 

директор муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Тегинская 

средняя общеобразовательная школа»,  

член организационного комитета 

22. Петухова Лилия 

Валентиновна 

заместитель директора муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Тегинская средняя общеобразовательная школа»,  

член организационного комитета 

23. Румянцева 

Татьяна 

Борисовна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Светловская 

средняя общеобразовательная школа имени 

Солёнова Б.А.», член организационного комитета 

24. Чернова Елена 

Петровна 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Светловская средняя общеобразовательная 

школа имени Солёнова Б.А.»,  

член организационного комитета 

25. Алтухова Алена 

Васильевна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ванзетурская 

средняя общеобразовательная школа»,  

член организационного комитета 

26. Леванских 

Наталия 

Витальевна 

методист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ванзетурская 

средняя общеобразовательная школа»,  

член организационного комитета 

27. Волобуева Ю.В. Доцент, заведующая кафедрой лингвистического 

образования и межкультурной коммуникации, 

к.филол.н., государственного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет» (английский язык) 

28. Коваленко А.В. Доцент кафедры лингвистического образования и 

межкультурной коммуникации, к.п.н., 

государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(английский язык) 

29. Быстренина Н.Н. Старший преподаватель кафедры 

лингвистического образования и межкультурной 

коммуникации государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(английский язык) 



30. Говорухина А.А. Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет», 

зав.кафедрой МБДиБЖ, профессор кафедры, 

доцент (биология) 

31. Мальцев В.П. Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет», 

доцент кафедры, к.б.н. (биология) 

32. Белошапко Г.И. Доцент, к.п.н., заведующий кафедрой социально-

художественного образования государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(искусство) 

33. Шульга Е.П. Доцент, к.и.н., заведующий кафедрой социально-

гуманитарного образования государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(история) 

34. Авдеева Е.А. Старший преподаватель кафедры 

филологического образования и журналистики, 

к.филол.н., государственного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутский педагогический 

университет» (литература) 

35. Третьяков С.А. Доцент кафедры высшей математики и 

информатики, к.ф.-м.н., государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(математика) 

36. Курманова С.А. Старший преподаватель кафедры высшей 

математики и  информатики государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(математика) 

37. Шкляева Н.А. Доцент кафедры социально-экономического 

образования и философии, к.и.н., 



государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(обществознание) 

38. Осин М.В. Старший преподаватель кафедры МБДиБЖ 

государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» (ОБЖ) 

39. Новоселова А.А. Старший преподаватель каферы МБДиБЖ 

государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» (ОБЖ) 

40. Аминов С.Р. Кандидат культурологи, доцент, заведующий 

кафедрой социально-экономического образования 

и философии  государственного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутский педагогический 

университет» (право) 

41. Сироткина Т.А. Доцент кафедры филологического образования и 

журналистики, д.филол.н.,  государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(русский язык) 

42. Синявский Н.И. Заведующий кафедры теории и методики 

физического воспитания  государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(физическая культура) 

43. Егорова Г.И. Кафедра педагогического и специального 

образования, профессор  государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(химия) 

44. Ложкина-

Гамецкая Н.И. 

Старший преподаватель кафедры МБДиБЖ, к.б.н.  

государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(экология) 

45. Задимидченко 

А.М. 

Преподаватель кафедры социально-

экономического образования и философии  

государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(экономика) 

46. Шадрин Г.А. Доцент кафедры экспериментальной физики 

(астрономия) 

47. Вьюн В.А. Профессор кафедры нормальной и патологической 

физиологии, доктор физико-математических наук, 

доцент, бюджетное учреждение высшего 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Ханты - Мансийская 

государственная медицинская академия»  (физика) 

48. Соколов С.Н. Профессор кафедры географии, доктор 

географических наук, доцент, федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Нижневартовский государственный 

университет» (география) 

49. Ведерников Н.В. Ассистент  Санкт-Петербургского федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский университет ИТМО» 

(информатика) 

50. Богач М.А., 

Дроздова А.А. 

Доцент, к.п.н.,  государственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский педагогический университет» 

(технология) 



 

 

 

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ 

 

к  приказу Комитета образования администрации Березовского района  от  

21 октября  2021г. № 274 - од «Об  утверждении состава организационного 

комитета муниципального по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»  
 

 

Ф.И.О.,  

должность  

 

Подпись, 

дата выдачи  

 

Замечания 

 

И.Ф.Лебедева – заместитель 

председателя Комитета образования 

администрации Березовского района 

  

Н.М. Предеина – заведующий отделом 

общего образования администрации 

Березовского района 

  

  

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования комитета   

образования администрации Березовского района Е.В. Поленова, 2-10-45 

 
 

 

Рассылка: 

В дело – 1 экз. 

В отдел общего образования -1 экз. 

В ОО - 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


